*Φ<sup>a</sup> [=RN], Φ<sup>c</sup> [=PDM], Φ<sup>r</sup> [=CVY]*  
*VERSIO ANTIQVA*    1 uir clarissimus Φ<sup>ac</sup>    2 χριανισσιμο Φ<sup>ac</sup> χρι αμικο CV αμικο χρι Y pro Φ<sup>ac</sup> in pro CV in YD<sup>corr</sup>    3 eutyches Φ<sup>a</sup>P    4 ωντηχεν PD    5 ριγιοσο Φ<sup>a</sup>PM    6 ιωνιανς [ιωνιανς RD] ομνια Φ<sup>ac</sup>YV<sup>corr</sup>    7 μοναχον D    8 μοναχον D    9/10 τεμπταρι δεβετ [δεβετ D] αυτ fieri Φ<sup>ac</sup> temptari αυτ fieri δεβετ Y    11 μαξιμε et Φ<sup>a</sup>PM et maxime D    13 κονστιτεριτ Φ<sup>a</sup>Y<sup>corr</sup> innotuerit PD    14 χριανισσιμο Φ<sup>ac</sup> χρι αμικο CV αμικο χρι Y αμικο D<sup>corr</sup>    17 ετ<sup>2</sup> ομ. Φ<sup>a</sup> [=Γ]    17/18 ριγιοσισσιμο Φ<sup>a</sup>PM ριγιοσ D    18 ιωνιανς RD 19 ιωνιανς RD    20 ρισεντεν N    21 ετ<sup>2</sup> ομ. Φ<sup>a</sup>PM    20/21 per ομνια ομ. Φ<sup>ac</sup>, corr. D    21 hæc ομ. Φ<sup>ac</sup>, corr. D<sup>mg</sup>    22 uera Φ<sup>ac</sup>V<sup>corr</sup>, corr. D<sup>mg</sup>    23 μοναχος et diaconus Φ<sup>a</sup>PD diaconus et μοναχος M    24 ιωνιανς RD    25 ριγιοσ Φ<sup>ac</sup>    25 ριγιοσ RΦ<sup>c</sup> ομ. N    27 ταλασιο RPCV    28 sed ονιαν Φ<sup>ac</sup>    29 κοραν euangeliō Y per euangeliō Φ<sup>a</sup> euangeliō Φ<sup>c</sup> εορυ euangeliō CVD<sup>corr</sup>    30 ιωνιανς RD    31 ετ ομ. Φ<sup>ac</sup>, corr. D  
 3 directus D    4 κονσταντινο D    5 illo M    6 ριγιοσισσιμο D    10 causa ομ. Φ<sup>c</sup>, corr. D  
 12 forte ομ. P    13 κριμιναλι CV, corr. V    14 ετ<sup>2</sup> ομ. P    15 ετιαν] et in P    16 σισιμορυ Y    17 ετ<sup>2</sup> ομ. P  
 17 ετ gloriοsiσsiμi ομ. P    18 pbri Y    19 ex consule ομ. PD, corr. D    20 ριγιοσ D  
 28 est ομ. P    29 εt ομ. P<sup>corr</sup> DM, corr. D nobis P    30 probare DM probari P, corr. D<sup>mg</sup>    31 dubitari D    32 maiore ομ. P    33 eadem Φ<sup>c</sup>

ueritatis obstrinxit. et hoc agnouit deo amabile sanctumque concilium ex eo quod postea uerba propria refutare temptauit; sed quoniam oportet perfici lectionem et satisfieri mihi ex consequentibus, quatenus cognoscam ea quæ dicta sunt a || reuerentissimo || archimandrita Eutyche et si conuenientia || dixi || his quæ tunc a me dicta sunt, aut denegem, si a me non agnosci contigerit, peto uestram || deoamabilitatem 5 et || plenissimam fieri lectionem, ut et cuncta perspiciam propter reuerentiam sancti euangelii, quod uestra || deoamabilitas || proposuit, et uerbum consequar ueritatis.

**642 MAGNIFICENT PATRICIVS D:** Rursus Iohannis presbyteri uoces ex monumentis repetantur, ubi aliqua ab Eutyche se audisse confessus est.

ET PER EVNDEM DEVOTISSIMVM EXCEPTOREM || DENVO || VOCES IOHANNIS PRBI 10 RECITATAE SVNT

**643** || Religiosissimus || Iohannes presbyter et defensor dixit: Ante hoc reuerentissimo Eusebio episcopo interpellante || uestram sanctitatem in || synodo et accusante || reuerentissimum || Eutychem presbyterum et archimandritam et libellum scriptis porrigente declarantem ægrotare eum hæreticorum || passiones || et postulante euocari 15 eum ad uestram sanctitatem et satisfacere pro his quæ ei ab eo ingerebantur, prouidens uestra incircumscripta sapientia præcepit peruenire me et || reuerentissimum || Andream diaconum ad monasterium ipsius et euocare eum ad satisfaciendum. quo facto peruenientes ad eum in monasterio ipsius libellos ei legimus et exemplaria eorum dedimus et incusatorem manifestauimus et nuntiauimus ei uestræ sanctitatis euocationem pro satisfactione apud beatitudinem uestram. qui occurrere quidem et satisfacere modis omnibus abnegauit dicens hoc apud se decretum || ex || definitione quadam ab initio contineri ut nullo modo alibi a sua congregatione discederet; quodam modo enim uelut in sepulcro degere in monasterio. cognitum uero per nos sanctitati 20 uestræ fieri postulauit quia || deo amicissimus || episcopus Eusebius olim inimicus eius existens detractionis atque iniuriæ gratia hanc || accusationem || aduersus eum conflauerit. paratum enim se esse dicebat expositionibus sanctorum patrum qui in Nicæno et Epheseno concilio congregati sunt, consentire et suscribere eorum interpretationibus fatebatur; si uero aliquid contigerit ab ipsis in aliquibus uerbis uel falli uel errasse, hoc neque accusare neque suspicere, solas autem || scripturas || inquirere 25

---

643 = *supra* 359—361

*Φ<sup>a</sup> [=RN], Φ<sup>c</sup> [=PDM], Φ<sup>r</sup> [=CVY]*

**ADNOTATIONES RVSTICI 17 ΑΤΤΑΡΑΛΟΓΙCTOC C**

**VERSIO ANTIQVA** 3/4 religioso Φ<sup>a</sup> 4 dixit Φ<sup>a</sup> dixi Φ<sup>r</sup> [εἰπον προ εἰπεν] 5 scitatem Φ<sup>a</sup> 6 et<sup>1</sup> om. Φ<sup>a</sup> perspiciem R præspcion P 7 scitas proposuit Φ<sup>a</sup> PD proposuit scitas M 10 denuo om. Φ<sup>a</sup> 12 religiosus Φ<sup>a</sup> CV religiosissimus Y iohannis RDC 13 uestram—in] in [om. P] ura s̄ca Φ<sup>a</sup> 14 religiosissimum Φ<sup>a</sup> P religiosum DM reuerentissimo CV reuerentissimum Y corr Y libellis R 15 passione Φ<sup>a</sup> MVcorr om. P et om. P 17 præcipit R me om. N religiosissimum Φ<sup>a</sup> religiosum Φ<sup>c</sup> 21 satisfactionem RC 22 adnegauit N annegauit Y ex Φ<sup>r</sup> et Φ<sup>a</sup> 25 reuerentissimus Φ<sup>a</sup> 26 incusationem Φ<sup>a</sup> P 28 in ephesino N ephesino P 30 sc̄as [sc̄i R] scripturas Φ<sup>a</sup> PDY scripturas sc̄as M

2 postea om. P 3 exequentibus P cognoscant D, corr. D<sup>ms</sup> ea] et M acta PD a om. CV 4 archimandritæ DCV 6 et<sup>2</sup> propter Φ<sup>c</sup> reuerentia C 8 iohanni C presbiter Y uoces om. PD, corr. D 9 eutychi P 13 épo eusebio DM 14 eutychen Φ<sup>c</sup> 15 porrigentem Φ<sup>c</sup> postulantem P 15/16 euocari—sanctitatem om. P 16 ingeruntur M 18 et om. P uocare M 19 monasterium PD 22 definitionem D 23 alibi om. P definitione P 24 degeret M 24/25 fieri scitati ure M 25 eusebius episcopus P eusebius CV 26 eius] meus Φ<sup>c</sup> detrac- tationes D atque] et P 28 nicea P et<sup>1</sup> om. Y sunt congregati D 30 errasse se D subscribere Φ<sup>c</sup>, corr. D<sup>ms</sup>

sicut patrum || expositionibus || firmiores. post || inhumanationem || uero dei uerbi, id est post natuitatem domini nostri Iesu Christi unam naturam adorare et hanc dei incarnati et || inhumanati ||. et huiusmodi codicem proferens legebat, addebat autem detractionem quandam contra se ubique diffusam quasi ipse dixerit quod de cælo carnem deus uerbum deduxerit, se uero liberum esse ab huiusmodi detractione. ex duabus uero naturis || adunatis secundum subsistentiam || factum dominum nostrum Iesum Christum neque didicisse in expositionibus sanctorum patrum neque suscipere, si contigerit ei aliquid huiusmodi a quolibet relegi, quoniam diuinæ scripturæ, sicut dicebat, meliores sunt sanctorum patrum doctrinis. et hæc dicens confitebatur perfectum deum esse et perfectum hominem qui natus est 10 ex Maria uirgine, non habentem carnem consubstantialem nobis; hoc autem mihi colloquens dixit.

Sanctissimus archiepiscopus dixit: Hæc eadem solus audisti an et qui tecum directus est Andreas diaconus?

|| Reuerentissimus || Iohannes presbyter et defensor dixit: Cum ista mihi mandaret 15 uestræ suggestio sanctitati, præsens erat || et reuerentissimus diaconus Andreas ||.

**644** Et postquam lectum est, IOHANNES || REV || PB ET DEFENSOR D: Scit et uestra magnificentia || et deo amabilis || et sancta synodus quoniam impossibile est eisdem uerbis uti eum qui dirigitur ad enuntiationem aliquibus intimare. nec enim hoc uel nimis probatissimorum rhetorum aliquis forsan efficit aliena uerba deferre et 20 aliquibus deportare. uerumtamen quando hæc a || reuerentissimo || archimandrita Eutycie inquirebam, præsens fuit et || reuerentissimus || Andreas diaconus et || insuper reuerentissimus Athanasius diaconus, et || ego autem eo tempore commemoratorium faciens apud me ipsum, ut || putabam ||, quæ ille dixit, custodio atque apud me habeo. oportuit autem || eundem reuerentissimum || archimandritam Eu- 25 tychem esse præsentem his quæ hodie peraguntur pro || confessione mea ||. hoc enim et a uestra incircumscribili prudentia credidi comprobari ut ipse qui dixerat mihi, præsens hic quæ a me dicebantur, audiret et || interrogatus || contradiceret sermonibus meis aut consentiret || eis ||. nec enim puto religiosum uirum propositis sanctis euangeliis uerba mea destruere quæ tunc ipse locutus est, maxime cum et 30 præsens || reuerentissimus || diaconus Constantinus aliquando quidem consentit his

$\Phi^a$  [= RN],  $\Phi^c$  [= PDM],  $\Phi^e$  [= CVY]

VERSIO ANTIQVA      1 traditionibus  $\Phi^a$       incarnationem  $\Phi^ac$       3 hominis facti  $\Phi^ac$   
 5 se] si ND, corr. D om. P      uero om. P      ad R      6 adunitis  $\Phi^a$       subsistentialiter  $\Phi^a$  PM substancialiter D secundum substantiam CVD<sup>mg</sup> secundum subsistentiam y      13 audistis R      14/15 diaconus religiosus  $\Phi^a$  DM religiosus diaç P      15 iohannis RDC      16 et om.  $\Phi^ac$       religiosus  $\Phi^ac$  andreas diaconus  $\Phi^a$  PM      17 iohannis RD      religiosus  $\Phi^ac$       18 et deo amabilis [amicabilis CVD<sup>corr</sup>]  $\Phi^a$  D<sup>corr</sup>, om.  $\Phi^ac$       20 forsitan N      21 uiro religioso  $\Phi^ac$       22 religiosus  $\Phi^ac$       22/23 insuper om.  $\Phi^ac$ , corr. D      23 religiosus  $\Phi^ac$       diaconus athanasius  $\Phi^a$       et om.  $\Phi^ac$       23/24 commemoratorium faciens eo tempore N      24 puto  $\Phi^ac$  Y<sup>corr</sup> puta D<sup>mg</sup>      25 eodem P et eundem  $\Phi^a$  [=Γ]      religiosum  $\Phi^ac$       26 confessionibus meis  $\Phi^ac$  confessione [confusione CVD<sup>mg</sup>] mea  $\Phi^a$  D<sup>mg</sup>      28 interrogatus om.  $\Phi^ac$  [=Γ], corr. D<sup>mg</sup>      29 eis om.  $\Phi^ac$  Y, corr. D      31 religiosus  $\Phi^ac$

4 de traditione D, corr. D<sup>mg</sup>      quadam D      5 secum deduxerit PD      5/6 derogationem P  
 8 eiusmodi Y      9 patrum del. P      et om. P      15 defensor] notarius Y      16 est P      17 lectus CV,  
 corr. V      19 denuntiationem  $\Phi^c$       19/20 hoc—nimis om. P      20 rhetorum] hereticorum V sed horum P      22 euticen D eutychi P      24 apud] aut P illi C      25/26 eutychen  $\Phi^c$       pre CV  
 27 uram C      probari M      28 audieret D audisset CVD<sup>mg</sup>      et om. D, corr. D aut P      29 aut om. M      30 nunc PD, corr. D

quæ a me dicuntur, aliquando autem, ut suspicatur, aduersatur his quæ a me dicta sunt. et rogo ne satis a me expressius uerba querantur quæ ille locutus est; nec enim hoc quisquam facere potuit || ipsis prorsus || uerbis redintegrare alicuius eloquia, conscriptos autem a me sermones tunc in commemoratorio iubete relegi.

645 MAGNIFICEĀ PATRICIVS D: Commemoratorium, quod postulat, relegatur et 5 conferatur professioni quæ gestis continetur, ut si quid ex sensu uel ex uerbis || dissonat ||, agnoscat.

646 Et priusquam legeretur, IOHANNES || REV || PB ET DEFENSOR D: Rogo primum ut || reuerentissimus || diaconus Andreas et || reuerentissimus || diaconus Athanasius præsentes dicant si consonant his quæ iam lecta sunt et a me iam pridem exposita. 10

647 MAGNIFI PATRICIVS D: Interim lectio subsequatur.

Et cum protulisset commemoratorium || reuerentissimus || Iohannes presbyter et defensor, PER EVNDEM DEVOTISSIMVM EXCEPTOREM RELECTVM EST

648 Antehac religioso Eusebio episcopo in concilio uestræ beatitudinis interpellante et accusante Eutychem || reuerentissimum || presbyterum et archimandritam et libellum 15 contra eum dante quo || indicatur || hæretica eum ægrotare perfidia ac postulante eundem || reuerentissimum || archimandritam accersitum satisfacere de his quæ ei ab ipso inpingebantur, prouidens catholicæ fidei incircumscripibilis uestra prudentia abire ad illum præcepit me et || reuerentissimum || diaconum Andream et uocare eum satisfactum. hoc autem facto nobisque ei in suo monasterio præsentatis relectaque 20 ei accusatione conscripta atque exemplaribus traditis accusatoreque etiam declarato et || uocatione ad satisfactionem || apud uestrum || deo amabile || sanctumque concilium, memoratus huc quidem uenire et his de quibus inclamatur, occurrere modis omnibus distulit dicens decretum sibi et definitione quadam ab exordio conseruatum ut nusquam alibi a sua congregatione discedat, propterea quod uelut in sepulcro 25 quodam in monasterio || degat ||. innotescere uero per nos uestræ || sanctitati || postulauit quod olim inimicus eius existens || deo amicissimus || Eusebius iniuriæ et derogationis gratia hanc || contra eum accusationem || instituit. ipse enim || sequi se expositiones || sanctorum ac beatissimorum patrum qui in Nicæno atque Epheseno concilio || fuerunt ||, et suscribere || eas paratum || esse promittit; si 30

$\Phi^a$  [=RN],  $\Phi^c$  [PDM],  $\Phi'$  [=CVY (multa corrosa)]

ADNOTATIONES RVSTICI 27 AK episcopus non *(habet addidi cf. Γ)* C

VERSIO ANTIQVA 3 ipsis prorsus om.  $\Phi^a$ , corr. D 7 dissonant  $\Phi^a$  M 8 iohannis RD religiosus  $\Phi^a$  PD om. M 9 religiosus  $\Phi^a$  religiosus  $\Phi^a$  12 religiosus R<sup>corr</sup> NPM om. RD [=Γ] iohannis RD 15 religiosum  $\Phi^a$  16 eundem N manifestatur  $\Phi^a$  17 religiosum  $\Phi^a$  19 precipit R religiosum  $\Phi^a$  22 uocatione Ry uocationem  $\Phi^c$  CV euocatione R<sup>corr</sup> N ad] ac R om. N satisfactione  $\Phi^a$  uenerabilem  $\Phi^a$  P uenerabile DM 26 deget  $\Phi^a$  PD degit M beatitudini  $\Phi^a$  PM beatitudine D 27 uenerabilis  $\Phi^a$  28 accusationem contra eum  $\Phi^a$  29 sequi-expositiones] persistit in expositionibus  $\Phi^a$ , corr. D<sup>mg</sup> 30 ephesino  $\Phi^a$  PV præfuerunt  $\Phi^a$  PM adfuerunt D [eas paratum] eis paratum se  $\Phi^a$